

به کلیه اتحادیه ها و مجامع کارگری

شرکت کننده در ۹۷ جلسه سالانه سازمان جهانی کار

... پیشرو تبعیدی - اتحاد بین المللی

پانزدهم خرداد هشتاد و هفت

به کلیه اتحادیه ها و مجامع کارگری شرکت کننده در ۹۷ جلسه سالانه سازمان جهانی کار International Labour Organization

دوستان، همکاران

ما بعنوان بخشی از دوستان و همکاران شما که خود عضو در تشکلات کارگری بوده و در حال حاضر بنا بر شرایط غیر قابل تحمل کشورمان، در خارج از آن بسر میبریم، با توجه به شرایط بشدت بحرانی کارگران ایران در ۹۷ جلسه ۲۰۰۸ از شما درخواست داریم نسبت به اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار اقدام نمایید. در این مورد نکاتی را به اطاع شما میرسانیم.

نود و هفتمین جلسه سالانه سازمان جهانی کار International Labour Organization (ILO) در تاریخ ۲۸،۰۵،۲۰۰۸ شروع بکار نموده و در تاریخ ۱۳،۰۶،۲۰۰۸ به اتمام خواهد رسید. کارگران ایران همچنان از وجود نمایندگان واقعی خود در این اجلاس بی بهره هستند، حق تشکل مستقل کارگری در ایران همچنان کفر محض محسوب میشود و صحبت از آن جرم محسوب شده و مجازات کیفری بدنبال دارد. بی حقوقی همچنان ادامه دارد حقوق کارگران ماهها به تعویق افتاده و اعتراض کارگران برای دریافت حقوق معوقه خود با سرکوب شدید و زندانی نمودن نمایندگان کارگران همراه میشود. نگاهی به اعتراضات کارگری در شهرهای مختلف ایران از جمله کارگران کشتی سازی ایران صدرا، کارگران پروژهای گاز در عسلویه، کارگران لاستیک سازی البرز، قوه سازی پارس، صنایع نساجی کردستان، صنایع یخچال سازی لرستان و اعتراضات گسترده کارگران نیشکر ۷ تپه / خوزستان و دیگر کارخانجات بیانگر این بی حقوقی است. این در حالیست که شما در نود و ششمین جلسه خود مشخصا در این مورد به جمهوری اسلامی ایران اعتراض نموده و آن رژیم را نسبت به پرداخت به موقع حقوق کارگران موظف نموده بودید.

تشکلات مستقل کارگری که بنا به مقاله نامه های ۸۷ و ۹۸ بدون اجازه از دولت یا حزب خاصی از حقوق اولیه کارگران است در ایران جرم محسوب میشود منصور اسانلو و محمود صالحی و دهها کارگر زندانی گواه این مدعا میباشند. برگزاری مراسم مستقل (غیر دولتی) روز جهانی کارگر در ایران همچنان جرم محسوب شده و برگزار کنندگان مورد تهاجم نیروی قهریه پلیس دولتی و نیروی شبه نظامی حقوق بگیر دولت واقع شده و دستگیر و زندانی میشوند.

هنوز کارگران ایران از عدم امنیت شغلی رنج برده و بنا به اجبار با امضای قرارداد های سفید خود را در معرض سوءاستفاد کارفرمایان تحت الحمایه دولت اسلامی قرار میدهند.

هنوز کارگاههای زیر ۱۰ نفر از شمول قانون کار منتسبی هستند و کارگران این کارگاه ها در شرایط برده گی بدون

هیچگونه پشتوانه حقوقی از کلیه خدمات ناچیز مشروحه در قوانین کار رنج میبرند.

با وجود افزایش قیمت نفت و درآمدسرها دولت اسلامی ایران کارگران ایران بعلت کمی حقوق زیرخط فقر بسر میبرند. هنوز حوادث کار در محیط های کار روزانه جان کارگران زیادی را گرفته و مسولین حکومت اسلامی هیچگونه تدبیری برای جلوگیری یا کم نمودن آن انجام نمیدهند. لازم به یادآوری است که طبق آمار منتشره دولتی در سال ۱۳۸۴ (۲۰۰۵) ۴۰۱۸ مورد حوادث کار داشتیم و این رقم در شش ماهه اول سال ۱۳۸۵ (۲۰۰۶) به دوبرابر افزایش یافته و متاسفانه در شش ماهه اول سال گذشته ۱۳۸۶ (۲۰۰۷) ۱۱ هزار و ۶۳۴ حادثه اتفاق افتاده این درحالیست که اکثر کارگران حادثه دیده از شمول قانون کار خارج هستند و اکثر شکایات خانواده آنان بی نتیجه می ماند.

کارگران زن در ایران وضعیتی بمراتب اسفبار تر از مردان دارند قوانین مرد سالارانه ایران از طرفی و بیکاری و بی برنامهگی دولت های ضد مردمی همه دست بدست هم داده تا زنان بعنوان کارگر از کمترین حقوق انسانی و معیشتی برخوردار باشند. آمار ها نتایج تکانده هی از وضعیت زنان نشان میدهد زنانی که شانش آورده و در محیط های شناخته شده صنعتی مشغول بکارند از حقوقی تا حد ۵۰٪ کمتر از مردان برخوردارند حال زنانی که در مزارع یا کارگاه های کوچک و کارهای خدماتی مشغول بکارند در حد برده گی مورد استثمار قرار میگیرند.

کار کودکان زیر ۱۸ سال در ایران بشکل رسمی وجود دارد و طبق آمار های مطبوعات دولتی ۷۰۰ هزار کودک در کارگاهها و دستفروشی در خیابان ها مشغول بکار هستند و این در حالیست که آمارهای غیر دولتی حکایت از ۱۷۰۰۰۰۰۰ هزار کودک کار دارد.

ما همچنان که در سالهای گذشته طی نامه های مختلف این موارد را بشما اطلاع داده ایم از شما در خواست مجدد داریم که ضمن اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار بعنوان یکی از بزرگترین پایمال کننده حقوق کارگران در جهان اقدام نمایید زیرا به اعتقاد ما این رژیم بنا به ماهیت سوداگری و دلالی خود فقط به فکر غارت کشور ایران و نابودی صنایع و کارگاههای تولیدی است. هر هیاتی که بنام نماینده کارگران ایران توسط جمهوری اسلامی اعزام شود فاقد مشروعیت نمایندگی از سوی جامعه کارگری ایران در داخل و خارج از ایران میباشد.

با تشکر از زحمات تا کنونی شما برای تحت فشار قرار دادن رژیم اسلامی ایران، امیدواریم اجلاس امسال نقطه عطفی شود برای تنبیه رژیم وحشی و کارگر ستیز جمهوری اسلامی ایران. توجه شما را به دستگیرهای مسؤلین اتحادیه های کارگری کشور همسایه ما ترکیه توسط دولت اسلامی آن کشور که زنگ خطری برای کارگران منطقه و جهان میباشد جلب مینماییم. دولت ترکیه هم مانند جمهوری اسلامی ایران سرکوب اتحادیه های کارگری را در دستور کار خود قرار داده امید است که در این مورد نیز اقدامات لازم بعمل آورید.

با تشکر

جمعی از کارگران پیشرو تبعیدی - سوییس

اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران - سوییس